Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/12/2025 - 14:01 16937/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1597/2025

São Roque, 16 de dezembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a
disponibilização de um caminhão de pedras/cascalho para aplicação na Rua
Sebastiana Pontes da Silva, localizada no bairro Caeté.

Ressalta-se que o referido material é essencial para
a manutenção das vias públicas, contribuindo diretamente para a segurança de
motoristas e pedestres que transitam pela região. Embora a via tenha passado
recentemente por manutenção com o uso de maquinário, as chuvas
ocasionaram processos de erosão e danos ao leito da rua.

Dessa forma, a aplicação do material solicitado se
faz necessária para restabelecer a estabilidade da via, melhorar as condições
de tráfego e garantir maior segurança aos usuários.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/12/2025 - 14:01 16937/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KV6513H561VNPN55
		2025-12-16T15:30:43-0300

		2025-12-16T15:30:43-0300